令 和 ３ 年 ９ 月 ３ ０ 日

３年生保護者様

京都市立洛西中学校

校  長   髙 垣  明 夫

３年学年主任 廣田 龍哉

令和３年度修学旅行の行程変更と出欠確認について

 秋涼の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解

とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて， 新型コロナウイルス感染拡大のため，修学旅行の日程を延期したことに伴い，一部行程を
下記の通り変更しました。特に１日目はうどん作りを取り止め，宿舎の変更も余儀なくされましたが，
昨今の事情を鑑み，ご了承くださいますようお願いいたします。

また，今回の出欠確認書につきましては，以前の出欠に変更があるときのみ，「修学旅行参加変
更書」を担任までご提出ください。期日以降にキャンセルとなった場合は，以下のキャンセル料が発
生しますので，ご了承ください。度重なる変更となり，ご迷惑をお掛けいたしますが，ご理解とご協力
をよろしくお願いいたします。
                                        記

１．日 時  令和 3 年 11 月２日（火)～４日（木） ２泊３日  ※代休は 8 日（月）

２．方 面  岡山・広島・兵庫 方面

３．行 程  1 日目… 瀬戸大橋 倉敷散策

         2 日目… 広島平和学習 宮島散策

         3 日目… 姫路セントラルパーク

き り と り

修学旅行参加変更書

※変更があるときのみご提出ください.

修学旅行に  ア. 参加に変更します。

         イ. 不参加に変更します。  （ア・イ どちらかに○印をつけて下さい。）

令和３年   月    日     ３年    組    番

生徒氏名

保護者氏名

※保護者自署の場合は「印」は必要ありません提出締切 10 月 8 日（金）

10 月 8 日（金）まで   無料

22 日（金）まで   費用の 20%

29 日（金）まで   費用の 30%

出発当日バス発車まで 費用の 40％

旅行開始後         費用の 100%

国内学校旅行コロナキャンセル費用保険について

新型コロナウイルス感染症による，急なキャンセルに対応できる保険に加入し，修学旅行を実施

したいと考えています。この保険は新型コロナウイルス感染症（Covid19）を原因として、学校旅行

をキャンセルした際の取消料を補償します。

補償の対象事由：保険責任期間中に旅行参加者が新型コロナウイルスを発病し、被保険者が旅行

契約を解除したこと。

（学校単位での全体キャンセル・一部参加者のキャンセルいずれも補償）

補償される損害：上記事由により発生した旅行会社へ支払う受注型企画旅行契約約款に定める

取消料

保険責任期間 ：10月13日から修学旅行出発まで（旅行開始後、旅行中の発症は補償外）

※濃厚接触やコロナ不安による欠席などに対応しているわけではありません。

※コロナキャンセル保険は預り金の範囲内で加入いたします。